
2020 年 6 月 3 日 

 

株主の皆様へ 

 

櫻島埠頭株式会社 

 

当社第 78 回定時株主総会における 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた対応について 

 

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、先般、新型コロナウイルスの感染拡大に対する「緊急事態宣言」が解除されました

が、第二波の予防に向け「３密」の削減等の対応は、現時点においても引続き求められてお

ります。 

このような状況を踏まえ、当社といたしましては、本株主総会の開催について検討いたし

ました結果、感染拡大防止を可能な限り実施したうえで、2020 年 6 月 23 日（火）に当社の

本社会議室にて開催することといたしました。 

つきましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けた当社の対応について、以下の

通りご案内いたしますとともに、株主の皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

敬具 

  

記 

 

＜株主の皆様へのお願い＞ 

  ・当社の本社会議室での開催となり、感染リスクを避けるため、健康状態にかかわら

ず、可能な限り会場へのご出席をお控えいただき、書面による議決権行使を強くお

願い申し上げます。 

  ・書面による議決権行使の詳細につきましては、第 78 回定時株主総会招集ご通知（6

月 8 日発送予定）をご覧ください。 

  ・ご高齢の方、基礎疾患のある方、妊娠されている方、体調のすぐれない方は、特に慎

重なご判断をお願い申し上げます。 

 

＜当社の対応＞ 

  ・役員並びに運営スタッフは、事前に検温を実施し、体調を確認のうえ、マスクを着用

のうえ対応させていただきます。 



  ・受付にアルコール消毒液を設置させていただきます。 

  ・総会の議事は、円滑かつ効率的に執り行うことで、総会開催時間の短縮を予定してお

ります。 

  ・今年度より、株主総会にご出席の株主様にお配りしておりましたお土産は取りやめ

させていただきます。 

 

＜来場される株主様へのお願い＞ 

  ・例年はホテルで開催しておりましたが、本年は当社の本社会議室での開催となるこ

と、また座席間隔を確保することから、ご用意できる席数には限りがございますの

で、入場者数を制限して入場をお断りする場合がございますので、何卒ご理解いた

だきますようお願いいたします。 

  ・来場される株主様におかれましては、アルコール消毒液の使用とマスクの着用につい

て、ご協力をお願いいたします。 

  ・ご入場前に運営スタッフによる検温にご協力いただくことがあります。検温の結果、

発熱がある場合や咳などの症状を有する株主様には、入場をお断わりする場合がご

ざいますので、何卒ご理解いただきますようお願いいたします。 

  ・ご来場の株主様で体調不良と見受けられる方には、運営スタッフがお声掛けして入場

をお断わりする場合がございますので、何卒ご理解いただきますようお願いいたし

ます。 

   

以上、特段のご理解とご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

なお、今後の状況変化によっては、当社ホームページ（http://www.sakurajima-futo.co.jp/）

にて、上記の内容を更新いたしますので、適宜ご確認いただければ幸いに存じます。 

以上 

 


